Dies wird besonders in der Praefatio mit ihrer eigenartig defensiven Incipitformel und der negativen Definition der Adressaten des Textes deutlich.¹⁸⁸ Im Anschluß daran werden Autor und Text in eine Serie von Hagiograph(i)en eingereiht, deren Motivationen und Gegenstand vehement als lobenswert und heilbringend definiert werden: *Qui vitas et facta iustorum ac secundum divina mandata conversantium hominum litteris ac memoriae mandaverunt, non aliud mihi efficere voluisse videntur, nisi ut ad emendandos pravos mores et conlaudandam Dei omnipotentiam per eiusmodi exempla quorumcumque animos incitarent.* Weil es *tam in propatulo est* und *lucidissime clareat*, daß diese Hagiographen, durch *caritas* motiviert, *praeter ea, quae dixi nihil aliud [...] efficere voluisse*, kann Einhard keinen Grund sehen, warum dieses *laudabile propositum* nicht nachgeahmt werden sollte (*cur a multis imitari non debeat, omnino non video*). In der Folge wird Inhalt und Nutzen des eigenen Textes analog dazu festgelegt, und Einhard nimmt dieselben Intentionen und Motive des Schreibens für sich in Anspruch: *Ac proinde, quia mihi conscius sum, quod libri, quos de translatione corporum beatorum Christi martyrum Marcellini et Petri signisque ac virtutibus, quae per eos Dominus ad salutem credentium fieri voluit, qua potui facultate conscripsi, eadem sunt voluntate atque intentio compositi, eosdem edere ac Dei amatoribus ad legendum offerre decrevi.* Auffallend ist dabei, daß ähnliche Formulierungen, die sich an Sulpicius Severus' *Vita Martini* anlehnen, in der *Vita Karoli* dazu dienen, die Authentizität

quae per illorum beata merita et pias orationes ipse rex martyrum Deus et dominus noster Ihesus Christus ad salutem hominum operari dignatus est, necessarium iudicavi brevi praefatione perstringere, quod ex his quae scribere disposui maior pars ad notitiam meam aliorum relatione perlata est. Quibus tamen ut fidem haberem, ex his quae ipse vidi et coram positus agnovi tam firmiter mihi persuasum est, ut sine ullo dubitationis scrupulo vera esse crederem quae ab his dicebantur qui se illa vidisse testati sunt, tametsi personarum, a quibus haec audieram, aut parvam aut nullam eatenus notitiam haberem. Vgl. die Übersetzung bei Dutton, Courtier 93.

¹⁸⁴ Vgl. zur Anordnung der Wunder Heinzlmann, Hagiographische Reformschrift 286.

¹⁸⁵ Diese Offenlegung der Informationswege wird gleichzeitig dazu genutzt, andere Anliegen durchzusetzen, so wie im Fall einer Heilung, von der Einhard erfährt, als der Bibliothekar Gerward Ludwig dem Frommen darüber berichtet, wodurch die Anerkennung Ludwigs und die Reaktionen auf die wundertätigen Märtyrer in der *aula regis* in Aachen hervorgehoben werden: Einhard, *Translatio* IV, 7, ed. Waitz 258.